15 米高排气筒。

废水：有分类收集池、电镀废水综合处理机、应急池、在线监测系统。

固废：建有 20平米污泥暂存间。

(3) 建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

√适用 □不适用

海声科技严格执行建设项目“三同时”，所有建设项目在开工前及建成后均请有资质的第三

方机构，对项目进行环境影响评价及验收，同时报地方生态环境局批准或备案。

(4) 突发环境事件应急预案

√适用 □不适用

2020 年年度报告

63 / 262

海声科技制定了突发环境事件应急预案，并在宜昌市生态环境局进行备案。应急预案体系由

公司突发环境事件综合预案、车间突发环境事件应急预案和各工段、关键岗位的应急处置措施组

成。当突发的环境事件超出公司的应急能力时，即发生重大环境突发事件时，应急总指挥向上级

政府请求支援，由上级政府启动其相关应急预案，公司应急小组便是其中一部分应急力量，配合

上级政府调度和指挥。公司对主要环境风险源的监控采用人工监控和自动监控相结合的方式，安

排专职人员进行定时巡逻，并在污水处理站安装 24小时自动监控系统。制定了环境风险防范工程

措施，包括：危废风险防范措施、危险化学品风险防范措施、生产废水风险防范措施等。

(5) 环境自行监测方案

√适用 □不适用

海声科技根据环评报告要求，有完整的自行监测方案，委托有监测资质的第三方机构定期开

展环境监测，具体为：污水每季度监测一次；有组织废气每季度监测一次；噪声每季度监测一次；

无组织废气、锅炉废气，地下水、土壤一年监测一次。目前委托宜昌市葛洲坝试验检测公司进行

监测。

(6) 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

报告期内，公司不存在因违反环境保护相关法律法规而受到环保部门行政处罚的情形。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2020 年年度报告

64 / 262

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售

条件股份
302,902,409 47.95 78,961,248   -88,334,686 -9,373,438 293,528,971 41.31

1、国家持股

2、国有法人

持股
301,960,252 47.80 56,399,591   -87,392,529 -30,992,938 270,967,314 38.13

3、其他内资

持股
942,157 0.15 22,561,657   -942,157 21,619,500 22,561,657 3.18

其中：境内

非国有法人

持股

942,157 0.15 22,561,657   -942,157 21,619,500 22,561,657 3.18

境内

自然人持股

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

328,765,729 52.05   88,334,686 88,334,686 417,100,415 58.69

1、人民币普

通股
328,765,729 52.05   88,334,686 88,334,686 417,100,415 58.69

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、普通股

股份总数
631,668,138 100 78,961,248   0 78,961,248 710,629,386 100

2020 年年度报告

65 / 262

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

报告期内，公司向国新投资有限公司、国家军民融合产业投资者基金有限责任公司、国新央

企运营（广州）投资基金（有限合伙）、军民融合发展产业投资基金（有限合伙）、上海军民融

合产业股权投资基金合伙企业（有限合伙）五家机构非公开发行 78,961,248 股，募集资金总额为

2,113,002,996.48 元。

本次发行的新增股份已于 2020 年 2月 13 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办

理完毕股份登记手续。本次股份发行完成后，公司股份总数由 631,668,138 股增加至 710,629,386

股。详见公司于 2020 年 2月 15 日披露的《临 2020-002 中国海防关于重大资产重组之非公开发

行股票募集配套资金发行结果暨股本变动的公告》。

报告期内，公司 2017 年发行股份购买资产及 2019 年发行股份购买资产合计 88,334,686 股限

售股上市流通，限售股上市流通日为 2020 年 12 月 18 日。详见公司于 2020 年 12 月 11 日披露的

《临 2020-042 中国海防关于 2017 年发行股份购买资产及 2019 年发行股份购买资产之限售股上

市流通公告》。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）